СОВЕТ ШИПУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                             (52-я сессия  четвертого  созыва)

                                         Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта  2024 года       №  264
с. Шипуново
О внесении изменений в решение Совета Шипуновского сельского поселения от 26.03.2021 года № 59 «Об установлении размера
              стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре
        муниципального имущества  Шипуновского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов России от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Шипуновского сельского поселения, Совет Шипуновского сельского  поселения
РЕШИЛ:
1. В  решение Совета Шипуновского сельского поселения 26.03.2021 года № 59 «Об установлении размера стоимости движимого имущества, подлежащего учету в реестре муниципального имущества  Шипуновского сельского поселения» внести следующие изменения:

1.1.Название решения изложить в следующей редакции:
«Об установлении размера стоимости движимого имущества и иного имущества, не относящегося к  недвижимым и движимым вещам».

        1.2.  В преамбуле  решения  слова «приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» исключить.

       1.3. Пункты 1 и 2  решения  изложить в следующей редакции:

       «1. Установить, что учету в реестре муниципального имущества Шипуновского сельского  поселения Крутинского муниципального района Омской области подлежат, находящиеся в муниципальной собственности движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает  10 000,00 (десять тысяч) рублей.
2. Установить, что находящееся  в собственности Шипуновского сельского  поселения  иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 10 000,00 (десять тысяч) рублей подлежит включению в реестр муниципального имущества Шипуновского сельского  поселения.»
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте администрации Шипуновского сельского поселения Крутинского муниципального района     www.shipn.krutin.omskportal.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Глава Шипуновского сельского поселения                                      А.М.Задворнова